
警法 2024.8.16 星期五

06

责编 郝晓炜 马骊 冯建 谢悦婷 联系电话：8222133

按照《太原市客运出租汽车服务管理条例》
等有关规定，我公司对提出车辆更新申请的巡
游出租汽车经营者申报材料进行了核实，现对
符合条件的经营者名单69人予以公示，公示期
为2024年8月16日——2024年8月20日，公示
期间，若巡游出租汽车经营者及社会各界对上
述车辆经营者资格有异议，均可来电反映。

（宝利）联系电话：0351-4183604

（一出租）联系电话：0351-6075953
（二出租）联系电话：0351-4176792
（联运）联系电话：0351-7071278
（汇杰）联系电话：0351-4869790
（山西）联系电话：0351-4047179
公示期结束无异议的，按车辆报废先后

顺序办理车辆更新手续。
2024年8月16日

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34

宝利
宝利
宝利
宝利
宝利
宝利
宝利
宝利
宝利
宝利
宝利
宝利
宝利
宝利
宝利
宝利
宝利
宝利
宝利
宝利

一出租
一出租
一出租
一出租
一出租
一出租
一出租
一出租
一出租
一出租
一出租
一出租
一出租
一出租

2203
3554
2349
3528
7034
6474
3367
8289
3280
8199
6700
3390
8257
6934
8283
6745
6950
8395
5527
8810
0990
1037
5356
5293
5319
7491
0043
0583
6352
7680
0712
0736
7746
0725

郝招文
石圃华
郭建明
王国庆
石圃华
马玉生
段冬明
苏 静
曹珍毅
李 军
李 貌
姬美忠
王丽新
张彩萍
要雷瑛琦
李 越
潘君奕
张新伟
乔果玲
薛文静
薛志君
石圃华
范志强
石智明
孟琬越
刘照龙
孟迎春
刘泽通
曹保明
高 鹏
王翠平
李宏亮
王笑黎
戎希焰

2024.04.25
2024.05.04
2024.05.05
2024.05.05
2024.07.04
2024.07.29
2024.08.04
2024.08.04
2024.08.05
2024.08.17
2024.08.29
2024.09.13
2024.09.20
2024.10.09
2024.10.12
2024.10.17
2024.10.17
2024.11.02
2024.11.08
2024.12.28
2024.03.16
2024.04.06
2024.06.02
2024.06.06
2024.06.23
2024.07.28
2024.08.04
2024.08.25
2024.08.29
2024.08.29
2024.08.31
2024.09.05
2024.09.06
2024.09.07

序号 公司 车号（晋AT） 申请人 报废日期
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69

一出租
一出租
一出租
一出租
一出租
一出租
一出租
一出租
一出租
一出租
二出租
二出租
二出租
二出租
二出租
汇杰
联运
联运
联运
联运
联运
联运
联运
联运
联运
联运
联运
联运
联运
联运
联运
山西
山西
山西
山西

7821
7829
8328
8369
8330
8728
8693
8735
8530
8850
2600
5217
2836
2964
2654
3022
5663
4528
8220
8219
6438
4395
4492
4807
8212
4732
4598
8211
5656
8224
8722
8358
4983
4851
4869

白 伟
申 倩
裴 育
李 俊
石翠花
陈雨菲
徐铁梅
赵保忠
王江涛
张 琪
石宸华
王有功
石昱鑫
薛旭平
高福宏
徐进波
王国萍
郝建德
张 健
刘继梅
侯天丽
王彩云
武建红
周 挺
乔冠华
张利军
侯 晨
张亮亮
郝润胜
阎大诚
李丽芳
宁成保
许保林
王建丽
刘 文

2024.09.09
2024.10.20
2024.11.02
2024.11.09
2024.12.09
2024.12.16
2024.12.21
2024.12.21
2024.12.28
2024.12.29
2024.05.16
2024.07.28
2024.12.28
2024.08.01
2024.04.19
2024.06.07
2024.06.27
2024.07.06
2024.07.27
2024.07.27
2024.08.10
2024.08.16
2024.08.17
2024.08.25
2024.09.08
2024.10.09
2024.10.12
2024.10.13
2024.10.17
2024.10.19
2024.12.26
2024.12.09
2024.05.05
2024.07.04
2024.08.08

序号 公司 车号（晋AT） 申请人 报废日期

太原市城六区巡游出租汽车更新公示

本报讯（记者 李涛 通讯
员 王姝卉）暑假期间，打算外出
旅游的居民明显增多。可是，一些
居民在签合同时犯了难，担心有的
条款不合理。不久前，滨体社区请
来专业律师，为居民普及如何看懂
旅游合同，以免草率签订而吃亏。

家住恒大滨河左岸小区的李
大娘，想和老伴报团去国外旅游。
在签订电子合同的时候，老人发现
合同中许多条款晦涩难懂，于是打
电话求助社区工作人员。社区律
师黄小霞赶来后，逐条翻看，发现
并无不妥，告知老人尽可放心。听
了律师的话，老人当即与旅行社签
了合同，等待出行。

黄律师特意给出专业建议：大

家签订旅游合同时，应特别注意，
条款中是否写清楚乘车往返时间、
交通工具及标准、吃住标准、游客
取消行程补偿标准、旅行社取消行
程计划补偿标准、自费景点的数量
和购物的次数、保险金额等内容。

尤其要留心，有无“飞机故障、
航班取消等不可抗力原因所致的
额外费用，旅行社不予承担”之类
的霸王条款。再比如，“请注意保
管好自己的财物，如有财物丢失，
旅行社不承担责任。”这种条款也
不合法。因为，《旅游法》规定：“在
旅游者自行安排活动期间，旅行社
未尽到安全提示、救助义务的，应
当对旅游者的人身损害、财产损失
承担相应责任。”

“充话费送手机、送平板
电脑，费用还能分期返还。”如
果你遇到这样的“好事”，千万
要保持冷静，否则很可能掉入
骗子的陷阱。8月 14日，尖草
坪警方通报称，一个以预存话
费送大礼为噱头的诈骗团伙
被打掉，办案民警查明，我市
受害人多达 300余人。

优惠力度大

“要享受这些优惠活动，
只需要预存话费……”前不
久，市民王女士接到自称是
电信客服打来的推销电话，
对方向她介绍了一款优惠力
度颇大的“心动套餐”。“只需
预存话费 2900 多元，即可获
赠一部手机或平板电脑，电
视机顶盒也可以一并升级。”

“客服”告诉王女士，除了这
些赠品，所有预存话费按照
每个月 61 元返还，4 年之内
全部返清。王女士一盘算，
这不相当于一分不花白领一
部手机或平板电脑？她觉得
很划算，不禁动了心，当即约
好了上门服务。

没几天，工作人员带着赠
品如约而至，在对方热情推销

下，王女士欢欢喜喜扫码付
款，将预存话费一次性付清。

识破拖延术

大约过了一个月，王女士
迟迟未收到返还的第一笔话
费，便联系“客服”询问原
由。在电话中，对方承诺立即
催问相关部门，并将王女士的
诉求加急处理，后来反馈说是
系统问题，“正在修复，马上
到账。”

“热情”的服务态度，打

消了王女士的疑虑，她决定
再等等看。然而，又过了一
个多月，左等右等事情始终
没进展，王女士再次联系“客
服”，对方开始以各种理由搪
塞。

句句有回应，事事没着
落，识破对方有意拖延，王女
士心头一紧，意识到不对劲，
赶紧拨打电信公司官方客服
热线咨询，这一问才知道，电
信公司从未推出过类似的“心
动套餐”。

嫌犯落法网

公安尖草坪分局刑侦大
队民警接警后，将辖区发生的
类似案件并案处理，并组织专
案组深挖，摸清了案件背后是
一个分工明确的诈骗团伙。7
月 31 日，刑侦大队、柴村派出
所、尖草坪派出所合力收网，
分别在我市尖草坪区、迎泽区
及晋中市榆次区抓获主要嫌
疑人韩某等 5 名团伙成员，当
场查获员工工资表、业务记录
表、专业培训话术等文件，起

获了赠品平板电脑、手机各一
箱，工作电脑 3台。

经查，韩某有诈骗前科，
出狱后重操旧业，从西安来并
成立了两家“皮包公司”：太原
市瑞通移信网络科技有限公
司和太原移讯云信网络科技
有限公司。招兵买马后，他把
团伙成员分为话务组、业务组
等多个部门，网购了一批低廉
的手机、平板电脑，冒充电信
公司工作人员，以预存话费送
大礼为幌子诈骗钱财。

专业的话术、包装的身份
令人难辨真假，优惠的套餐、
精美的礼品更是令受害人深
信不疑，一步步落入圈套。民
警现已查明，此案受害者有
300余人，均系我市人，涉案金
额 100 余万元。目前，5 名诈
骗嫌疑人均已被刑事拘留。

警方提示，预存话费送礼
品套路深，大家要及时通过运
营商核实是否有优惠活动，不
要轻信任何非正规渠道所提
供的促销活动、中奖信息，进
行预付类消费更应量力而行，
核实清楚产品或服务是否与
宣传相符，以防上当受骗。

记 者 辛 欣
通讯员 芦志凯 文/摄

三百余名受害者“中招”

本报讯（记者 张晋峰）男子
李某 6 月份就领到新车牌照，却自
作聪明将牌照藏在后备箱中。8月
15日，李某驾车遇到综改大队民警
检查时，谎称车辆刚刚购买，还未
领到牌照，但最终露出马脚，受到
相应处罚。

8月 15日上午 10时许，在金谷
路辛村街口执勤的综改大队三中
队民警，发现一辆奔驰轿车未悬挂
牌照，于是将车辆截停。面对交
警，驾车男子李某称，车是刚刚买
的，还未领到车牌，临时牌照和保
险也没来得及办。新车未领到正

式号牌正常，但没有临牌、未上保
险就敢上路行驶却不大可能。据
此，交警判断李某在说谎，于是要
求其打开后备箱接受检查，结果发
现牌照就藏在其中。

眼看露了馅，李某只得承认，6
月份就已领到牌照，但因怕被探头
拍摄，一直未按规定悬挂车牌。交
警对李某批评教育后，对其作出罚
款 200 元，记 9 分的处罚。交警提
醒大家，机动车上路行驶，必须悬
挂牌照，未领到正式牌照的要悬挂
临时牌照，领到正式牌照后，临时
牌照自动作废。

车牌藏在后备箱 冒充新车被识破

旅游合同注意啥 专业律师来解答

抓捕现场起获的手机抓捕现场起获的手机、、平板电脑等赃物平板电脑等赃物。。

预存话费“送大礼”有陷阱


