

三百余名受害者“中招”

预存话费“送大礼”有陷阱

“充话费送手机、送平板电脑，费用还能分期返还。”如果你遇到这样的“好事”，千万不要保持冷静，否则很可能掉入骗子的陷阱。8月14日，尖草坪警方通报称，一个以预存话费送大礼为噱头的诈骗团伙被打掉，办案民警查明，我市受害人多达300余人。

优惠力度大

“要享受这些优惠活动，只需要预存话费……”前不久，市民王女士接到自称是电信客服打来的推销电话，对方向她介绍了一款优惠力度颇大的“心动套餐”。“只需预存话费2900多元，即可获赠一部手机或平板电脑，电视机顶盒也可以一并升级。”“客服”告诉王女士，除了这些赠品，所有预存话费按照每个月61元返还，4年之内全部返清。王女士一盘算，这不相当于一分不花白领一部手机或平板电脑？她觉得很划算，不禁动了心，当即约好了上门服务。

没几天，工作人员带着赠品如约而至，在对方热情推销



下，王女士欢欢喜喜扫码付款，将预存话费一次性付清。

识破拖延术

大约过了一个月，王女士迟迟未收到返还的第一笔话费，便联系“客服”询问原因。在电话中，对方承诺立即催问相关部门，并将王女士的诉求加急处理，后来反馈说是系统问题，“正在修复，马上到账。”

“热情”的服务态度，打

消了王女士的疑虑，她决定再等等看。然而，又过了一个多月，左等右等事情始终没进展，王女士再次联系“客服”，对方开始以各种理由搪塞。

句句有回应，事事没着落，识破对方有意拖延，王女士心头一紧，意识到不对劲，赶紧拨打电信公司官方客服热线咨询，这一问才知道，电信公司从未推出过类似的“心动套餐”。

嫌犯落法网

公安尖草坪分局刑侦大队民警接警后，将辖区发生的类似案件并案处理，并组织专案组深挖，摸清了案件背后是一个分工明确的诈骗团伙。7月31日，刑侦大队、柴村派出所、尖草坪派出所合力收网，分别在我市尖草坪区、迎泽区及晋中市榆次区抓获主要嫌疑人韩某等5名团伙成员，当场查获员工工资表、业务记录表、专业培训话术等文件，起

获了赠品平板电脑、手机各一箱，工作电脑3台。

经查，韩某有诈骗前科，出狱后重操旧业，从西安来并成立了两家“皮包公司”：太原市瑞通移信网络科技有限公司和太原移讯云信网络科技有限公司。招兵买马后，他把团伙成员分为话务组、业务组等多个部门，网购了一批低廉的手机、平板电脑，冒充电信公司工作人员，以预存话费送大礼为幌子诈骗钱财。

专业的话术、包装的身份令人难辨真假，优惠的套餐、精美的礼品更是令受害人深信不疑，一步步落入圈套。民警现已查明，此案受害者有300余人，均系我市人，涉案金额100余万元。目前，5名诈骗嫌疑人均已被刑事拘留。

警方提示，预存话费送礼品套路深，大家要及时通过运营商核实是否有优惠活动，不要轻信任何非正规渠道所提供的促销活动、中奖信息，进行预付类消费更应量力而行，核实清楚产品或服务是否与宣传相符，以防上当受骗。

记者 辛欣

通讯员 芦志凯 文/摄

车牌藏在后备箱

本报讯（记者 张晋峰）男子李某6月份就领到新车牌照，却自作聪明将牌照藏在后备箱中。8月15日，李某驾车遇到综改大队民警检查时，谎称车辆刚刚购买，还未领到牌照，但最终露出马脚，受到相应处罚。

8月15日上午10时许，在金南路辛村街口执勤的综改大队三中队民警，发现一辆奔驰轿车未悬挂牌照，于是将车辆截停。面对交警，驾车男子李某称，车是刚刚买的，还未领到车牌，临时牌照和保险也没来得及办。新车未领到正

冒充新车被识破

式号牌正常，但没有临牌、未上保险就敢上路行驶却不大可能。据此，交警判断李某在说谎，于是要求其打开后备箱接受检查，结果发现牌照就藏在其中。

眼看露了馅，李某只得承认，6月份就已领到牌照，但因怕被探头拍摄，一直未按规定悬挂车牌。交警对李某批评教育后，对其作出罚款200元，记9分的处罚。交警提醒大家，机动车上路行驶，必须悬挂牌照，未领到正式牌照的要悬挂临时牌照，领到正式牌照后，临时牌照自动作废。

旅游合同注意啥

本报讯（记者 李涛 通讯员 王姝卉）暑假期间，打算外出旅游的居民明显增多。可是，一些居民在签合同时犯了难，担心有的条款不合理。不久前，滨体社区请来专业律师，为居民普及如何看懂旅游合同，以免草率签订而吃亏。

家住恒大滨河左岸小区的李大娘，想和老伴报团去国外旅游。在签订电子合同的时候，老人发现合同中许多条款晦涩难懂，于是打电话求助社区工作人员。社区律师黄小霞赶来后，逐条翻看，发现并无不妥，告知老人尽可放心。听了律师的话，老人当即与旅行社签了合同，等待出行。

黄律师特意给出专业建议：大

专业律师来解答

家签订旅游合同时，应特别注意，条款中是否写清楚乘车往返时间、交通工具及标准、吃住标准、游客取消行程补偿标准、旅行社取消行程计划补偿标准、自费景点的数量和购物的次数、保险金额等内容。

尤其要留心，有无“飞机故障、航班取消等不可抗力原因所致的额外费用，旅行社不予承担”之类的霸王条款。再比如，“请注意保管好自己的财物，如有财物丢失，旅行社不承担责任。”这种条款也不合法。因为，《旅游法》规定：“在旅游者自行安排活动期间，旅行社未尽到安全提示、救助义务的，应当对旅游者的人身损害、财产损失承担相应责任。”

太原市城六区巡游出租汽车更新公示

按照《太原市客运出租汽车服务管理条例》等有关规定，我公司对提出车辆更新申请的巡游出租汽车经营者申报材料进行了核实，现对符合条件的经营者名单69人予以公示，公示期为2024年8月16日——2024年8月20日，公示期间，若巡游出租汽车经营者及社会各界对上述车辆经营者资格有异议，均可来电反映。

（宝利）联系电话：0351-4183604

（一出租）联系电话：0351-6075953
（二出租）联系电话：0351-4176792
（联运）联系电话：0351-7071278
（汇杰）联系电话：0351-4869790
（山西）联系电话：0351-4047179
公示期结束无异议的，按车辆报废先后顺序办理车辆更新手续。

2024年8月16日

序号	公司	车号(晋AT)	申请人	报废日期
1	宝利	2203	郝招文	2024.04.25
2	宝利	3554	石圃华	2024.05.04
3	宝利	2349	郭建明	2024.05.05
4	宝利	3528	王国庆	2024.05.05
5	宝利	7034	石圃华	2024.07.04
6	宝利	6474	马玉生	2024.07.29
7	宝利	3367	段冬明	2024.08.04
8	宝利	8289	苏静	2024.08.04
9	宝利	3280	曹珍毅	2024.08.05
10	宝利	8199	李军	2024.08.17
11	宝利	6700	李貌	2024.08.29
12	宝利	3390	姬美忠	2024.09.13
13	宝利	8257	王丽新	2024.09.20
14	宝利	6934	张彩萍	2024.10.09
15	宝利	8283	贾雷瑛琦	2024.10.12
16	宝利	6745	李越	2024.10.17
17	宝利	6950	潘君奕	2024.10.17
18	宝利	8395	张新伟	2024.11.02
19	宝利	5527	乔果玲	2024.11.08
20	宝利	8810	薛文静	2024.12.28
21	一出租	0990	薛志君	2024.03.16
22	一出租	1037	石圃华	2024.04.06
23	一出租	5356	范志强	2024.06.02
24	一出租	5293	石智明	2024.06.06
25	一出租	5319	孟琬越	2024.06.23
26	一出租	7491	刘照龙	2024.07.28
27	一出租	0043	孟迎春	2024.08.04
28	一出租	0583	刘泽通	2024.08.25
29	一出租	6352	曹保明	2024.08.29
30	一出租	7680	高鹏	2024.08.29
31	一出租	0712	王翠平	2024.08.31
32	一出租	0736	李宏亮	2024.09.05
33	一出租	7746	王笑黎	2024.09.06
34	一出租	0725	戎希焰	2024.09.07
35	一出租	7821	白伟	2024.09.09
36	一出租	7829	申倩	2024.10.20
37	一出租	8328	裴育	2024.11.02
38	一出租	8369	李俊	2024.11.09
39	一出租	8330	石翠花	2024.12.09
40	一出租	8728	陈雨菲	2024.12.16
41	一出租	8693	徐铁梅	2024.12.21
42	一出租	8735	赵保忠	2024.12.21
43	一出租	8530	王江涛	2024.12.28
44	一出租	8850	张琪	2024.12.29
45	二出租	2600	石宸华	2024.05.16
46	二出租	5217	王有功	2024.07.28
47	二出租	2836	石昱鑫	2024.12.28
48	二出租	2964	薛旭平	2024.08.01
49	二出租	2654	高福宏	2024.04.19
50	汇杰	3022	徐进波	2024.06.07
51	联运	5663	王国萍	2024.06.27
52	联运	4528	郝建德	2024.07.06
53	联运	8220	张健	2024.07.27
54	联运	8219	刘继梅	2024.07.27
55	联运	6438	侯天丽	2024.08.10
56	联运	4395	王彩云	2024.08.16
57	联运	4492	武建红	2024.08.17
58	联运	4807	周挺	2024.08.25
59	联运	8212	乔冠华	2024.09.08
60	联运	4732	张利军	2024.10.09
61	联运	4598	侯晨	2024.10.12
62	联运	8211	张亮亮	2024.10.13
63	联运	5656	郝润胜	2024.10.17
64	联运	8224	阎大诚	2024.10.19
65	联运	8722	李丽芳	2024.12.26
66	山西	8358	宁成保	2024.12.09
67	山西	4983	许保林	2024.05.05
68	山西	4851	王建丽	2024.07.04
69	山西	4869	刘文	2024.08.08